
 
 

２０２５年５月 
多治米学区のみなさまへ 

 
多治米学区まちづくり推進委員会 

 

「環境にやさしい都市づくり」全市一斉清掃のお知らせ 
 
新緑の候、みなさまにおかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上 

ます。 
平素より、地域の諸行事に対しましては、格別のご支援ご協力をいただき厚く 

お礼申し上げます。 
 さて、「福山明るいまちづくり協議会」では、環境美化、環境保全運動の一環 
としてみだしの活動を実施いたします。 
 つきましては、趣旨をご理解いただき、ご多用のところとは存じますが、ご協 
力の程よろしくお願い申し上げます。 
 

１． 担当区域 

 

芦田川左岸及びその河川敷内と周辺道路，側面。 
（裏面区域図を参照してください。） 

 
２．日 時 

  ６月１日（日） 午前７時～約１時間   

悪天候中止（小雨決行） 

 

３．分別方法 

「きれいなビン・カン」「きれいなぺットボトル」 

「その他可燃物」「その他不燃物」 

 

４．集積場所 

裏面の区域図（●印）マークを目安に、土手上の道路脇もしくは河川敷内の通路脇 

に、できるだけまとめておいてください。 

 

５．ゴミ袋 

福山明るいまちづくり協議会より支給（交流館⇒各自治会町内会） 

※集積場のところでゴミ袋を配布します。 

 

 

※この事業は、まちづくりパスポート事業対象です。（詳しくは交流館へ） 
※安全のため、一人で行動せず水辺には絶対に近づかないでください。 

長袖、長ズボンなどの出来るだけ肌の露出の少ない服装でご参加ください。 
※子どもだけで川のそばへ近づかないよう、注意をお願いします。 

回 覧 



第２公園

水呑大橋

排水口 ホテル
レインボー

第１公園

小水呑橋 駐車場

市営住宅

ホテルアンジュ

住宅展示場
（旧丸富）

駐車場

角内

千 代 田
千代田上

五本松

多治米西

沖野上西

集積場所

西多治米保育所


